



Gmina Czersk



Ścieżka zdrowia tematem spotkania w Nadleśnictwie Czersk

Dodane przez Brajan Kobus - czw., 21/11/2024 - 13:48



Kategoria

- Aktualności

We wtorek - 19 listopada - w siedzibie Nadleśnictwa Czersk odbyło się spotkanie w sprawie odnowienia ścieżki zdrowia i nie tylko. Uczestniczyli w nim nadleśniczy Tomasz Grugel, burmistrz Daniel Szpręga, zastępca burmistrza Małgorzata Wojciechowska, przewodniczący osiedla chojnickiego Mirosław Smorczewski wraz z członkiem zarządu osiedla Karolem Frostem oraz Marta Janiszewska z Wydziału Ochrony Środowiska.

Zarząd osiedla chojnickiego przedstawił swoją wizję na odnowienie i urozmaicenie ścieżki zdrowia oraz zagospodarowanie dojścia do ścieżki od strony ul. Leśnej, która aktualnie jest w remoncie. W

prace zaangażować miałyby się trzy podmioty: Gmina i Nadleśnictwo Czersk oraz Osiedle nr 2 „Chojnickie”. Poza tym, wspólnie z nadleśnictwem planowana jest aranżacja starych, betonowych przystanków autobusowych tak, aby nie odstraszały, a przyciągały wzrok.

Poruszono temat szlaków konnych w gminie Czersk. – Wstępnie planujemy utworzyć pierwszy szlak konny o obrębie Krzyża, Kwieków i Sienicy. Niedługo zorganizujemy spotkanie z wszystkimi zainteresowanymi – mówił burmistrz.

Podniesiono również temat związany z planowanym zamknięciem jednego z przejazdów kolejowych, który znajduje się po drugiej stronie „koziej szosy” za Gutowcem (patrząc od Czerska).- Jesteśmy w trakcie rozmów z Powiatem Chojnickim i Nadleśnictwem Czersk nad zasadnością planowanego zamknięcia przejazdu przez Polskie Koleje Państwowe – dodaje wódoarz.

- Rozmawialiśmy z panem nadleśniczym również o rezerwacie „Kręgi Kamienne”, który wymaga interwencji zarówno ze strony gminy, jak i leśników. Przez długie lata nie przeprowadzono tam żadnych inwestycji. Ważnym tematem wspólnych rozmów była sprawa konserwacji istniejącej infrastruktury, a dokładniej chemii jakiej można by użyć na terenie rezerwatu, aby tę infrastrukturę skutecznie zabezpieczyć bez obawy o zniszczenie cennych roślin – tłumaczy Daniel Szpręga. Rozmawiano również o utrzymaniu i konserwacji ścieżki Kaszubskiej Marszruty.

Gmina Czersk zwróciła się do nadleśnictwa z prośbą o pomoc w przygotowaniu postępowania dotyczącego wycinki gminnego lasu, która musi zostać dokonana w najbliższym czasie, zgodnie z Inwentaryzacją Stanu Lasu dla Gminy Czersk na lata 2017-2026.



Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/4665-sciezka-zdrowia-tematem-spotkania-w-nadlesnictwie-czersk>